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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Lider PSL w Karczewie
#MamyPlan na lepszą Polskę 

Zablokujemy podwyżki cen ener-
gii dla przedsiębiorców. W tym 
celu złożyliśmy w Sejmie stosow-
ną ustawę, wysłaliśmy również 
wniosek do Europejskiej Partii 
Ludowej o wsparcie w Komisji 
Europejskiej oraz wzywamy pre-
miera Mateusza Morawieckiego, 
by skorzystał z możliwości jakie 
daje Unia Europejska, czyli do-
płat do energii elektrycznej ze 
sprzedaży praw do emisji dwu-
tlenku węgla- powiedział Wła-
dysław Kosiniak- Kamysz na spo-
tkaniu z mieszkańcami powiatu 
otwockiego.  

Na spotkanie z inicjatywy Poseł 
na Sejm Bożeny Żelazowskiej 
oraz otwockich struktur ludow-
ców na czele z prezesem Dariu-
szem Grajdą przybyli liczni miesz-
kańcy, rolnicy i producenci rolni, 
przedsiębiorcy i samorządowcy. 
Wśród tematów dominowały: 
rekordowo wysokie ceny ener-
gii, a co za tym idzie nieopłacal-
ność produkcji, dobijanie małych 
firm podwyżkami składek ZUS, 
zamrożone przez PiS emerytu-
ry stażowe, uszczuplone finanse 
samorządów, drożyzna, inflacja, 
edukacja oraz sprawy lokalne.  
Uczestnicy mieli okazję porozma-
wiać również  z innymi parlamen-
tarzystami z klubu PSL- Koalicja 
Polska: wicemarszałkiem Senatu 
Michałem Kamińskim, posłem 
Stefanem Krajewskim z Komisji 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz po-
słem Dariuszem Klimczakiem. To 
była prawdziwa polityczna środa: 
żywa, otwarta i długa dyskusja. 

„Na czasy postpandemiczne, woj-
ny w Ukrainie oraz potężnie od-
czuwanego przez nas wszystkich 
kryzysu gospodarczego potrze-
bujemy rządu profesjonalistów, 
a nie populistów, którzy zadbają 
o wszystkich Polaków, a nie wy-
łącznie o własny elektorat. Lu-
dowcy po trafnej diagnozie, przy-
gotowali także receptę na niską 
inflację, więcej inwestycji, tańszą 
żywność i energię”- przekonywał 
szef PSL. 

„Podstawowym elementem bez-
pieczeństwa państwa jest wspól-
nota, nie zacietrzewienie, a to na 
bezpieczeństwo stawiamy. Bez-
pieczeństwo nie tylko w sensie 
militarnym, ale także energetycz-
nym i żywnościowym. Dobry rząd 
ma obowiązek rozwiązywać pro-
blemy, a nie stawać się jednym z 
nich. Przedsiębiorcy, którym sen 
z powiek spędzają horrendalnie 
wysokie rachunki za energię, sa-
morządy właściwie pozbawione 
przez PiS dochodów własnych, 
ciężko pracujący i oszukani przez 
PIS rolnicy, Polacy, których port-
fele są sukcesywnie drenowane 
nie mogą czuć się osamotnieni. 
Mamy gotowe projekty ustaw 
dotyczące taniej energii z OZE, 
uproszczenia prawa, zmiany sys-
temu edukacji z anachroniczne-
go, na taki który przygotowuje 
młodzież do funkcjonowania w 
społeczeństwie, kompleksowej 
odbudowy ochrony zdrowia,  je-
steśmy przygotowani  do rządze-
nia w każdym obszarze”- wskazy-
wał Kosiniak- Kamysz.
Ludowcy podczas całego spotka-

nia podkreślali również, że pod-
stawową zmianą jaka musi zajść 
w Polsce to docenienie ludzi pra-
cy. Praca musi się opłacać. Tym, 
którzy wzięli sprawy w swoje 
ręce nie wolno jak obecnie dokrę-
cać śruby, by zabrać od nich jak 
najwięcej pieniędzy, a stwarzać 
jak najlepsze warunki do funk-
cjonowania. To sektor małych i 

średnich przedsiębiorstw ma naj-
większy udział w tworzeniu PKB.  

„Walczymy o dobrowolny ZUS i 
stabilność przepisów podatko-
wych- jest to niezbędna akcja ra-
tunkowa dla gospodarki po nie-
udolnych i chaotycznych rządach 
Prawa i Sprawiedliwości”- mówił 
Kosiniak- Kamysz. 

Podczas wydarzenia posłanka 
Bożena Żelazowska aktywnie 
współpracująca z samorządow-
cami całego okręgu podwarszaw-
skiego odniosła się do trudnej 
sytuacji lokalnych budżetów, a 
przybyli samorządowcy podkre-
ślali, że środków brakuje już na-
wet na wkłady własne. Brak wy-
starczającego wkładu własnego 
może spowodować, że samorząd 
stanie przed trudną decyzją- za-
niechania realizacji projektu lub 
odłożenia w czasie innych waż-
nych dla regionu inwestycji. Taka 
sytuacja budzi ogromny niepokój 
i hamuje rozwój naszych małych 
ojczyzn. Samorządy, które są naj-
bliżej mieszkańców i najtrafniej 
oceniają ich potrzeby, od 2015 r. 
tracą nie tylko środki, ale pozba-
wiane są również decyzyjności, 
wpływów i kompetencji.  

„Celem Polskiego Stronnictwa 
Ludowego jest zatrzymanie po-
stępującej centralizacji władzy 
w państwie oraz zwiększenie 
wpływu mieszkańców na decyzje 
podejmowane w ich najbliższym 
otoczeniu. Będziemy również 
walczyć o środki z Krajowego Pla-
nu Odbudowy, one leżą na unij-
nym stole”- zapewniła Żelazow-
ska. 

Wszystkich, którzy wspierają 
ideę rozsądku, odpowiedzial-

ności, mądrej naprawy Polski 
lepszych szans dla wszystkich, 
praworządności, przywrócenia 
godności wszystkim grupom spo-
łecznym, wartości europejskich 
Polskie Stronnictwo Ludowe- Ko-
alicja Polska zaprasza do współ-
pracy.

Aneta

Fot. Piotr Michalski

Od lewej: Bożena Żelazowska, Dariusz Grajda, Władysław Kosiniak - Kamysz, Dariusz Klim-
czak, Stefan Krajewski

Fot. Piotr Michalski
Od lewej: Bożena Żelazowska, Dariusz Grajda, Michał Kamiński

Ta inwestycja wywołuje wiele emocji wśród mieszkańców 
Józefowa. Na terenie, gdzie kiedyś znajdował się dom dziecka
u zbiegu ul. Piłsudskiego i ul. Granicznej, inwestor przygotowuje 
teren pod budowę obiektu handlowo-usługowego. Na placu
wycięto większość drzew i krzaków

Duża działka u zbiegu ul. Piłsudskiego i ul. Granicznej w Michalinie, 
przez wiele lat była niezagospodarowana, a w ostatnim czasie poja-
wiło się nowe, wysokie ogrodzenie. Wycięto także większość drzew. 
Co powstanie na terenie po dawnym domu dziecka w Michalinie? 
Sprawdziliśmy to.
Kiedyś nieruchomość należała do starostwa powiatu otwockiego, 
które w formie przetargu sprzedało teren w 2013 r. prywatnemu in-
westorowi z Poznania za ok. 9 mln zł. - W chwili sprzedaży działki 
miały łącznie 16 tys. m kw. - mówi starosta Krzysztof Szczegielniak. 
I dodaje, że dla terenu, na którym położone są działki nie ma sporzą-
dzanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. - W 
2015 r. spółka z Poznania otrzymała pozwolenie na budowę budynku 
handlowo-usługowego wraz z parkingami, dojazdami i niezbędną in-
frastrukturą techniczną. Inwestycja uzyskała od miasta warunki za-
budowy - wyjaśnia starosta Szczegielniak. 
Spółka z Poznania jednak nie rozpoczęła budowy. Niedługo potem 
sprzedała nieruchomość za ponad 11 mln zł innemu prywatnemu in-
westorowi - firmie ALDI (niemiecka sieć dyskontów spożywczo-prze-
mysłowych). Starosta Krzysztof Szczegielniak wyjaśnia, że w 2022 
r. nowy właściciel nieruchomości wystąpił o przeniesienie decyzji z 
2015 r., które dotyczyło pozwolenia na budowę budynku handlowo-
-usługowego i taką decyzję otrzymał. 
Nowy inwestor przygotowuje już teren pod budowę obiektu handlo-
wo-usługowego (w ramach inwestycji zostanie również poszerzony 
pas ul. Teatralnej). Niedawno firma skierowała do UM Józefów wnio-
sek o wycinkę drzew, a także dołączył do wniosku pozytywną opinię 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, opinię dendrologiczną i 
ornitologiczną.  
- Wniosek i decyzja o wydaniu zezwolenia zostały zamieszczone w 
publicznym wykazie Systemu Informacji o Środowisku na stronie 
internetowej UM Józefów - podkreśla Krystyna Olesińska. W usta-
wowym terminie jednak nie zgłosiła się żadna strona, która miałaby 
zastrzeżenia. Dlatego firma otrzymała zgodę na usunięcie większości 
drzew z nieruchomości. - Inwestor poniósł opłatę za wycinkę drzew 
w wysokości ok. 431 tys. zł. Wycięte zostały 172 drzewa, z czego 31 
było w złej kondycji, a 33 nie podlegało opłacie w związku z małym 
obwodem pnia - wyjaśnia Krystyna Olesińska z UM Józefów. Za pie-
niądze uzyskane z opłaty inwestora, miasto przeznaczy je na nasa-
dzenia drzew wzdłuż ul. Sobieskiego, ul. Wawerskiej, ul. Piłsudskiego 
i ul. Sikorskiego w Michalinie. 

txt./fot. Agnieszka Jaskulska

Co powstanie na terenie po dawnym 
domu dziecka?

Tak będzie wyglądało centrum
handlowo-rozrywkowe w Góraszce

Mieszkańcy powiatu otwockiego i okolic, już od kilku lat czekają 
na wielofunkcyjne centrum handlowo-rozrywkowe
w Góraszce. Projekt nareszcie zaczął nabierać kształtów
i Nhood Polska poinformowało o nowej, zwycięskiej
koncepcji, którą niedawno przygotowała pracownia SUD
Architectes. W wielofunkcyjnym kompleksie znajdzie się
m.in. retail park, outlet, hipermarket, centrum medyczne,
centrum fitness, strefa restauracyjna oraz kino
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Ta inwestycja nie ma szczęścia w 
realizacji. Budowa jednej z naj-
większych i najnowocześniejszych 
galerii handlowych w Góraszce 
miała problemy już w 2017 r. Naj-
pierw na drodze inwestycji stanęli 
ekolodzy, potem biurokracja, a na 
koniec drogowcy (budowa S17). 
W ramach inwestycji planowanej 
przez Ceetrus Polska na działce o 
powierzchni 28 hektarów zaczął 
powstawać unikatowy, wielofunk-
cyjny obiekt łączący zróżnicowany 
tenant-mix z możliwością aktyw-
nego spędzenia wolnego czasu i 
z rozrywką. W tym roku na tere-
nie Góraszki otworzono rodzinny 
park rozrywki Majaland, oferujący 

atrakcje inspirowane popularny-
mi postaciami z bajek dla dzieci 
- Pszczółką Mają. Obecnie trwają 
dalsze prace nad budową cen-
trum rozrywkowo-handlowego, 
który znajdzie się obok parku 
rozrywki Majaland. Inwestycja 
realizowana jest etapami, a kon-
cepcji było już kilka i dotychczas 
żadnej nie zrealizowano. 
Nhood Polska (zarządza 24 cen-
trami i galeriami handlowymi 
Ceetrus Polska) przeprowadziła 
konkurs na wykonanie koncep-
cji architektonicznej wielofunk-
cyjnego kompleksu obiektów. 
Zwyciężyła propozycja pracowni 
SUD Architectes. W budynkach 

będących częścią inwestycji Pro-
jekt Góraszka, znajdą się: retail 
park, outlet, hipermarket, cen-
trum medyczne, centrum fitness, 
strefa restauracyjna oraz kino. W 
obiekcie znajdzie się także aqu-
apark, wielkopowierzchniowy 
sklep budowlany, obiekty gastro-
nomiczne typu drive-thru oraz 
stację paliw. Inwestor planuje 
komercjalizację obiektu na prze-
łomie lat 2022 i 2023. - Okoliczni 
mieszkańcy od wielu lat oczekują 
na budowę centrum handlowego. 
Ze względu na oryginalny pro-
jekt architektoniczny i założenia 
funkcjonalne będzie on rów-
nież interesującą propozycją dla 
mieszkańców całej aglomeracji, 
w tym również Warszawy - za-
pewnia Andre Decroix, dyrektor 
ds. rozwoju w Ceetrus Polska.
Nowa koncepcja architektów za-
kłada realizację nowoczesnego 
obiektu otoczonego zielenią, z 
otwartą przestrzenią, w którym 
płynnie przeplatają się funkcje 
handlowe, usługowe, gastrono-
miczne, rozrywkowe i sportowe. 
Pasaże i promenady handlowe 
będą częściowo zadaszone i jed-
nocześnie otwarte na otaczającą 
przestrzeń zewnętrzną. 

Wizualizacja: Projekt Góraszka, pracownia SUD Architecte

Oszuści coraz częściej modyfikują metody wyłudzania pieniędzy, 
wykorzystując łatwowierność i naiwność ludzi. Przestępcy
atakują nie tylko seniorów, ale także młode osoby. Niedawno
jeden z oszustów podszywający się pod pracownika banku
i policjanta, ukradł mieszkańcowi powiatu otwockiego 120 tys. 
zł oszczędności

Przestępcy manipulują i wykorzystują nie tylko technologię, ale także 
zaufanie klientów do banków i innych instytucji. Kilka dni temu do 
młodego mieszkańca powiatu otwockiego zadzwonił 23-letni męż-
czyzna, który przedstawił się jako pracownik banku, a w rzeczywi-
stości był oszustem. Fałszywy bankowiec zapewniał mężczyznę, że 
ktoś prawdopodobnie włamał się na jego konto bankowe i próbował 
wypłacić gotówkę. - Przestępca podający się za pracownika banku 
zapewniał swoją ofiarę, że współpracuje z policją i zajmuje się taki-
mi próbami kradzieży bankowych - mówi mł. asp. Paulina Harabin, 
rzeczniczka prasowa Komendy Powiatowej Policji w Otwocku. Fał-
szywy pracownik banku poprosił, aby mężczyzna był cały czas na linii 
i wykonywał dalsze polecenia. 
Mieszkaniec powiatu otwockiego był przekonany, że faktycznie ktoś 
chciał ukraść jego oszczędności, i że rozmawia z prawdziwym pra-
cownikiem banku. Tym bardziej, że w tym samym czasie mężczyzna 
odebrał telefon od osoby, która podała się za policjanta. W rzeczywi-
stości był to fałszywy funkcjonariusz, który zapewnił mężczyznę, że 
pracuje nad sprawą oszustw bankowych i jeśli ma pieniądze w banku, 
to są one rzeczywiście zagrożone i może wszystko stracić. Zaniepo-
kojony mieszkaniec powiatu otwockiego przestraszył się i wykony-
wał polecenia fałszywego pracownika banku. - Mężczyzna wypłacił 
ze swojego konta bankowego wszystkie pieniądze w kwocie ponad 
120 tys. zł, a następnie całą gotówkę wpłacił wpłatomatem przy uży-
ciu kodów blik, które przekazał mu oszust - tłumaczy mł. asp. Paulina 
Harabin. I dodaje, że finalnie mężczyzna padł ofiarą przestępców i w 
konsekwencji stracił wszystkie swoje oszczędności. 
Sprawą oszustwa zajeli się funkcjonariusze zajmujący się zwalcza-
niem przestępczości gospodarczej i korupcji z otwockiej komendy 
policji, którzy szybko wytropili oszusta. - Okazał się nim 23-letni 
mieszkaniec Warszawy. Zaskoczony mężczyzna został zatrzymany 
w swoim mieszkaniu - podkreśla mł. asp. Paulina Harabin. I doda-
je, że w toku czynności funkcjonariusze zabezpieczyli przedmioty, 
które mogły być wykorzystane w przestępstwie. 23-latek został już 
przesłuchany. Otwocki sąd przychylił się do wniosku śledczych oraz 
prokuratora i oszust trafił do aresztu tymczasowego na trzy miesiące. 
Za to co zrobił grozi mu do 8 lat więzienia. Sprawa ma charakter roz-
wojowy i niewykluczone są kolejne zatrzymania. Policja przypomina, 
że nigdy telefonicznie nie informuje o prowadzonych przez jednostkę 
sprawach i nigdy nie prosi o przekazanie pieniędzy.

Aby nie stracić renty rodzinnej,
pamiętać o zaświadczeniu ze szkoły

Uczniowie szkół ponadpodstawowych, którzy pobierają rentę 
rodzinną z ZUS, muszą do końca września złożyć wniosek
o dalszą wypłatę renty

Jak informuje Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Otwocku do wnio-
sku o wypłatę renty, trzeba dołączyć zaświadczenie ze szkoły po-
twierdzające dalszą naukę. - Jeśli komplet dokumentów wpłynie z 
opóźnieniem, np. w październiku, renta rodzinna za wrzesień prze-
padnie - podkreśla otwocki ZUS. - W szczególnej sytuacji są maturzy-
ści przyjęci na pierwszy rok studiów, którzy pobierają rentę rodzin-
ną. Do końca września muszą złożyć wniosek o kontynuację wypłaty 
świadczenia wraz z zaświadczeniem z uczelni potwierdzającym przy-
jęcie na studia. Do końca października muszą uzupełnić dokumenta-
cję o zaświadczenie z uczelni o rozpoczęciu studiów. Pozostali stu-
denci mogą złożyć wniosek i zaświadczenie o kontynuowaniu nauki 
do końca października - zaznacza ZUS. I przypomina, że osoby, które 
rozpoczną naukę w innym miesiącu niż wrzesień lub październik, 
muszą dostarczyć zaświadczenie do końca miesiąca, w którym zosta-
ły przyjęte do placówki edukacyjnej. ZUS przypomina, że zaświadcze-
nia nie trzeba składać ponownie, jeśli uczelnia czy szkoła wydała je 
na cały okres trwania nauki np. studia 5-letnie. - Wówczas ZUS bę-
dzie wypłacał rentę rodzinną przez cały ten okres, ale w każdej chwi-
li może sprawdzić, czy uczeń lub student faktycznie nadal się uczy 
- podkreśla ZUS. 

POLICJA ZATRZYMAŁA
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Mieszkańcy domagają się poprawy bezpieczeństwa na drodze 
wojewódzkiej nr 801, gdzie dochodzi do poważnych zdarzeń 
drogowych, zwłaszcza na wysokości osiedla Górki. - Nie możemy 
czekać, aż powstanie projekt modernizacji “Nadwiślanki”.
Chcemy by nasze dzieci już teraz mogły bezpiecznie dotrzeć do 
szkoły - podkreślają mieszkańcy podczas obrad dwóch komisji

Na początku września W UM Józefów odbyły się obrady Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego, w której uczestniczyło wielu mieszkańców Józefowa 
m.in. osiedla Górki. Dyskusja dotyczyła poprawy bezpieczeństwa i 
planowanej modernizacji drogi wojewódzkiej nr 801 na wysokości 
miasta. Do tej pory, mimo dużego zaangażowania Józefowa, ze stro-
ny województwa nie padła żadna konkretna propozycja rozwiązania 
problemów mieszkańców. - Od kilku dekad mówi się o planowanej 
przebudowie trasy “801”, ale urzędnicy, samorządowcy i drogowcy 
przepychają się pismami, a dokumentacji projektowej, jak nie było tak 
nie ma. Zanim “Nadwiślanka” zostanie przebudowana, minie kolejne 
7-8 lat, a my chcemy bezpieczeństwa na drodze już teraz - podkreślali 
mieszkańcy uczestniczący w komisji rozwoju gospodarczego sejmiku 
mazowieckiego. I dodają, że nawet teraz mówi się tylko o koncepcji, a 
nie o faktycznym przebiegu “801”. 
Wiadomość o tym, że trasa może przebiegać w nowym śladzie, mocno 
zaniepokoiła uczestników obrad, w tym lokalnych samorządowców 
i radnych. - Od kilku dekad wiadomo, jak ma przebiegać trasa “801” 
i byłoby niedorzecznością, by to teraz zmieniać. Przecież józefowski 
samorząd już dawno opracował dla terenów “801” miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego - irytują się mieszkańcy Józefowa. 
O poprawę bezpieczeństwa na “Nadwiślance” od wielu lat walczą 
zwłaszcza mieszkańcy osiedla Górek. - Na skrzyżowaniu ul. Górczew-
skiej i trasy “801” na wysokości skrętu do Otwocka bardzo często 
dochodzi do kolizji i wypadków, czasami codziennie. Bardzo trudno 
jest wyjechać autem z ul. Górczewskiej na “Nadwiślankę”, bo kierow-
cy pędzą jak wariaci. Aby zawieźć dziecko do żłobka czy przedszkola 
czekamy na tym skrzyżowaniu nawet kilkanaście minut - podkreśla 
jedna z mieszkanek osiedla Górki. I dodaje: - Nasze dzieci nie są bez-
pieczne, bo codziennie jadą rowerem lub idą pieszo do szkoły właśnie 
“Nadwiślanką”, a od Górek aż do skrzyżowania “801” z ul. Wyszyń-
skiego nie ma chodnika, ścieżki rowerowej, oświetlenia ani nawet po-
bocza. To bardzo niebezpieczny odcinek - zaznacza kobieta.
Podobnego zdania są mieszkańcy ul. Owsianej i ul. Nowowiejskiej, 
którzy narzekają na to, że wyjechanie samochodem z tych ulic i prze-
jechanie przez “Nadwiślankę”, by dotrzeć do centrum Józefowa, czę-
sto graniczy z cudem. 
Burmistrz Józefowa, Marek Banaszek podkreśla, że niedaleko miasta 
znajduje się trasa S2, dlatego na józefowskim odcinku drogi “801” 
jest bardzo natężony ruch. Aby modernizacja “801” na odcinku Józe-
fowa miała sens to trzeba ją przeprowadzić aż do wjazdu na trasie 
S2 (warszawski odcinek to 1,2 km). - Proponuję zatem skorzystać z 
takiego rozwiązania, z jakiego wielokrotnie korzystał Józefów, czyli 
udzielenia pomocy rzeczowej miastu stołecznemu i zlecenie projektu 
na całym odcinku, czyli 6 km w Józefowie i 1,2 km w Warszawie. Roz-
mawiałem już na ten temat z wiceprezydentem Warszawy i powie-
dział, że jak najbardziej przychyli się do takiej opcji i udzieli wszelkich 
niezbędnych zgód – podkreśla burmistrz Banaszek. I zaapelował do 
komisji sejmiku mazowieckiego o to, by w pracach nad kolejnym bu-
dżetem Mazowsza, radni zarezerwowali odpowiednią kwotę pienię-
dzy na wykonanie projektu przebudowy “Nadwiślanki”.
Mieszkańcy chcą rozwiązań, które już teraz poprawią bezpieczeń-
stwo. - Na początek wystarczy plastikowe, tymczasowe rondo, takie 
jak zrobiono na wysokości Otwocka Małego w gm. Karczew. Skoro tam 
się udało, to w Górkach też jest to możliwe - podkreślali mieszkańcy 
osiedla Górki. Inni uczestnicy podkreślają, że na skrzyżowaniu z ul. 
Wyszyńskiego i ul. Granicznej powinna stanąć sygnalizacja świetlna. 
Na kolejnym spotkaniu w sprawie “Nadwiślanki”, które zaplanowa-
no na czwartek, 22 września, ma zostać przedstawiona pełna analiza 
organizacji ruchu. Niewykluczone, że podczas obrad komisji będzie 
można składać konkretne wnioski. 

Agnieszka Jaskulska

Pożar samochodu na wiadukcieMieszkańcy chcą
tymczasowych rond na “Nadwiślance” 

Kilka dni temu na wiadukcie S2 na wysokości gm. Wiązowna
doszło pożaru w samochodzie dostawczym

Chwile grozy przeżył kierowca samochodu dostawczego, który stanął 
w płomieniach na wiadukcie S2 na wysokości miejscowości Majdan 
w gm. Wiązowna. - Zgłoszenie o pożarze samochodu dostawczego 
otrzymaliśmy ok. godz. 17 - mówi kpt. Maciej Łodygowski z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku. Na miejscu in-
terweniowała policja, karetka pogotowia i straż pożarna: JRG Otwock, 
OSP Wiązowna, OSP Józefów.

Premier powitał uczniów w nowej 
szkole

Autobus L51
 wjeżdża na Ługi

Miejski autobus linii L51, który 
kursuje z gm. Karczew do stacji 
kolejowej w Otwocku naresz-
cie wjeżdża na pętlę na osiedlu 
Ługi. Karczewski samorząd 
musi przebudować przystanek 
autobusowy do końca czerwca 
2023 r.

To bardzo dobra wiadomość dla 
tych mieszkańców, którzy ko-
rzystają z lokalnego transportu 
publicznego. Autobus linii L51, 
który kursuje na trasie Karczew-
-PKP Otwock, dotychczas zatrzy-
mywał się na przystankach przed 
osiedlem Ługi na wysokości stacji 
benzynowej przy ul. Mickiewicza. 
Wielu mieszkańców osiedla na to 
narzekało. - Osoby, które miesz-
kają w środku lub na obrzeżach 
osiedla, muszę przejść spory 
kawałek drogi, aby dotrzeć na 
przystanek autobusowy. W naj-
trudniejszej sytuacji byli jednak 
seniorzy - tłumaczy w rozmowie 
z “Halootwock” pani Małgorzata z 
Ługów. I dodaje, że to duże utrud-
nienie także dla rodzin z małymi 
dziećmi, które trzeba zawieźć do 
przedszkola czy szkoły. “Halo-
otwock” informowało o tym na 
stronie internetowej: www.halo-
otwock.pl 
Burmistrz Karczewa, Michał 
Rudzki tłumaczy, że autobus nie 
mógł wjeżdżać na pętlę na Łu-
gach z uwagi na to, że nie było 
odpowiedniego oznakowania, a 
także pieniędzy na przebudowę 
przystanku. To jednak zmieni-
ło się w niedzielę, 11 września. 
Karczewski samorząd wspólnie z 
Zarządem Transportu Miejskiego 
w Warszawie doszli do porozu-
mienia i do czasu przebudowy 
starego przystanku MiniBusa 
na Ługach, autobus jednak bę-
dzie wjeżdżał na pętlę na osie-
dlu. - ZTM zobowiązał gminę do 
przebudowy przystanku autobu-
sowego do końca czerwca 2023 
r., w przeciwnym wypadku ZTM 
cofnie zgodę na tymczasowe za-
trzymywanie się L51 na pętli au-
tobusowej na Ługach - zaznacza 
burmistrz Michał Rudzki.

fot. Karolina Filipek
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fot. UM Otwock

Premier Mateusz Morawiecki uczestniczył w uroczystej
inauguracji roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 8
w Otwocku.Budowa nowej szkoły kosztowała ponad 20 mln zł

W czwartek, 1 września kilkuset uczniów po raz pierwszy zawitało w 
progach nowej Szkoły Podstawowej nr 8 w Wólce Mlądzkiej. Budowa 
szkoły trwała rok i zakończyła się w wakacje (inwestycja kosztowała 
miasto ponad 20 mln. zł, z czego 80 proc. dofinansowania pochodziło 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych). Teraz uczniowie będą 
zdobywali wiedzę w kameralnych klasach i będą mieli dostęp m.in. 
do nowoczesnych pomocy dydaktycznych i wielofunkcyjnego boiska 
szkolnego czy dużej sali gimnastycznej. Oprócz nowoczesnych sal lek-
cyjnych i pracowni w szkole znajduje się także oddział przedszkolny, 
stołówka, świetlica, przestronne korytarze oraz winda. Elewacja bu-
dynku i wykończenia nawiązują do stylu świdermajer. - W takiej szko-
le, aż chce się uczyć, zawierać przyjaźnie czy rozwijać umiejętności i 
pasje - podkreślił premier Mateusz Morawiecki podczas uroczystości 
w SP nr 8 w Wólce Mlądzkiej. 

redakcja@halootwock.pl
739 207 555
509 373 013

Poszukaj pracy na 
targa pracy

Szukasz pracy na cały etat lub 
jako student chcesz dorobić? 
Mamy dobrą wiadomość!
Na początku października
odbędzie się tegoroczna edycja 
Targów Pracy, które
organizuje Powiatowy Urząd
Pracy w Otwocku
Udział w targach jest bezpłatny. 
Tegoroczna edycja Targów Pracy. 
Odbędzie się w środę, 5 paździer-
nika. W godz. 10-13 w hali spor-
towej Zespołu Szkół nr 2 przy ul. 
Pułaskiego 7 w Otwocku.

AJ

RW

AJ
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Hałas i zakorkowane ulice 
przy centrum handlowym 
obok Morskiego Oka

Niedawno otworzono market 
budowlany i centrum handlowe 
u zbiegu ul. Kraszewskiego i ul. 
Kuklińskiego w Otwocku, które 
znajduje się w sąsiedztwie do-
tychczas cichego osiedla miesz-
kalnego Morskie Oko. Teraz 
okoliczni mieszkańcy narzekają 
na to, że do późnego wieczora w 
całej okolicy jest bardzo głośno, 

a na ulicach panuje ruch jak na 
przysłowiowej “Marszałkowskiej”. 
Wiele osób czekało na nowe cen-
trum handlowe, które otworzono 
na początku wakacji. Jednak już po 
kilku tygodniach okoliczni miesz-
kańcy - zwłaszcza z osiedla Mor-
skie Oko - narzekają nie tylko na 
hałas. Do redakcji “Halootwock” 
wpłynęła wiadomość m.in. od pani 
Kamili, która mówi wprost: - Wa-
runki życia mieszkańców osiedla 
znacznie się pogorszyły. Wiele 
osób, która przyjeżdża samocho-

dem na zakupy do centrum han-
dlowym przejeżdża przez nasze 
osiedle, które kiedyś było ciche i 
spokojne. A teraz jest tu głośno. 
Hałas jest bardzo uciążliwy od 
samego rana aż do późnych go-
dzin wieczornych - tłumaczy pani 
Kamila, mieszkanka osiedla.
Inny mieszkaniec, który zadzwo-
nił do redakcji podkreśla: - Na 
ulicach jest duży ruch, a w go-
dzinach szczytu wjechanie lub 
wyjechanie z osiedla lub z ul. 
Kuklińskiego często graniczy z 

cudem - irytuje się pan Dariusz 
z Otwocka. I dodaje, że wielu kie-
rowców jeździ z nadmierną pręd-
kością. - Przy skrzyżowaniu ul. 
Kuklińskiego z ul. Kraszewskie-
go jest korek i często dochodzi 
do niebezpiecznych sytuacji, bo 
jedni skręcają, inni wyjeżdżają, a 
do tego jeszcze jest przejście dla 
pieszych ze ścieżką rowerową, 
gdzie cyklista ma pierwszeństwo. 
Kiedyś dojdzie tu do tragedii - za-
znacza pan Andrzej, rowerzysta 
z Karczewa. W czwartek, 1 wrze-
śnia po godz. 13 na ul. Kukliń-
skiego doszło do kolizji taksówka 
marki Toyota i opel. - Nikomu nic 
poważnego się nie stało - podkre-
śla kpt. Maciej Łodygowski z Ko-
mendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Otwocku. 
Okoliczni mieszkańcy podkreśla-
ją, że centrum handlowe i market 
budowlany są potrzebne miesz-
kańcom powiatu otwockiego, ale 
przed ich budową, drogowcy i sa-
morządy nie zaplanowały tu do-
brej organizacji ruchu. - To musi 
się zmienić. Może budowa ronda 
lub sygnalizacja świetlna rozwią-
załaby problem komunikacyjny - 

fot. AJ

zastanawiają się okoliczni miesz-
kańcy. 
“Halootwock” zapytało starostwo 
powiatowe, o budowę ronda przy 
centrum handlowym lub zamon-
towania sygnalizacji świetlnej. 
Okazuje się, że to są zbyt kosz-
towne rozwiązania (ul. Kukliń-
skiego jest drogą miejską, a ul. 
Kraszewskiego powiatową). Dla-
tego w poprawę układu komu-
nikacyjnego zaangażują się dwa 
samorządy. - Rzeczywiście obser-
wujemy okresowe utrudnienia 
w ruchu na tym skrzyżowaniu, 
zwłaszcza spowolnienie wyjazdu 
z ul. Kuklińskiego. Rozmawiałem 
o tym z prezydentem Otwocka, 
który ma zaproponować organi-
zację ruchu w ul. Kuklińskiego 
- podkreśla starosta Krzysztof 
Szczegielniak. - W przypadku ul. 
Kraszewskiego to na razie nie 
planujemy zmian, ale analizuje-
my usprawnienie ruchu pod ką-
tem ewentualnego lewoskrętu w 
ul. Kuklińskiego. Niestety w bu-
dżecie powiatu na 2022 rok nie 
mamy na ten cel żadnych fundu-
szy - zaznacza starosta. 

Agnieszka Jaskulska

Interwencja redakcji “Halootwock”
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Przebudowa mostku na kanale wodnym w gm. Sobienie Jeziory 
weszły w zaawansowany etap i wiele wskazuje na to, że zakończą 
się pod koniec roku.

Roboty prowadzone są na odcinku drogi powiatowej na wysokości 
przepustu na kanale wodnym pomiędzy Warszówką a Warszawica-
mi, który jest jednym z popularnych skrótów drogowych między gm. 
Sobienie Jeziory a gm. Karczew. Przebudowa starego mostku, którą 
realizuje firma zewnętrzna na zlecenie Zarządu Dróg Powiatowych w 
Otwocku. Modernizacja przepustu to koszt ok. 2 mln zł. – Zakres prac 
jest bardzo duży, ale modernizacja przepustu na kanale wodnym jest 
bardzo ważna i finalnie poprawi bezpieczeństwo - mówi Kamil Choim 
wójt gm. Sobienie Jeziory. 
Mostek na kanale wodnym przejdzie generalny remont. Wykonawca 
postawił nową stalową konstrukcję z żelbetowymi fundamentami, a 
także zrobi m.in. odwodnienie, umocni skarpę nasypu, a na nowym 
moście będzie chodnik oraz nowe bariery mostowe i drogowe. Zosta-
nie położona także asfaltowa nawierzchnia na całej szerokości jezdni. 
Wiele wskazuje na to, że modernizacja zakończy się pod koniec roku. 

J-ka

Generalny remont starego mostku w 
Warszawicach

Nastolatek powiedział policjantom, którzy go zatrzymali,
że zdrowiej zjeść ciastko z marihuaną, niż ją palić. Okazało się,
że 16-latek sprzedawał narkotyki a w ofercie miał m.in. 
własnoręcznie wypiekane ciastka z marihuaną. Policjanci
udowodnili uczniowi 15 przestępstw narkotykowych. Teraz
nastolatkiem i jego wspólnikiem zajmie się sąd rodzinny 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Otwocku namierzyli 
16-latka, który nie tylko handlował narkotykami, ale także miał w 
swojej ofercie m.in. ciastka z marihuaną, które sprzedawał innym 
uczniom. - Podczas przeszukania pomieszczeń zajmowanych przez 
16-letniego mieszkańca gm. Karczew, policjanci znaleźli w łącznie 
kilka porcji marihuany i mefedronu. Uwagę funkcjonariuszy zwróciła 
również folia aluminiowa z ciasteczkami. Okazało się, że wypieki te 
miały specyficzny zapach - wyjaśnia mł. asp. Paulina Harabin, rzecz-
niczka prasowa Komendy Powiatowej Policji w Otwocku. - Wtedy na-
stolatek oświadczył, że do wyrobu ciasteczek wykorzystywał marihu-
anę. Jak dodał, ciastka piekł wraz ze swoim 16-letnim kolegą podczas 
nieobecności rodziców w domu, a potem sprzedawał je rówieśnikom 
- podkreśla mł. asp. Paulina Harabin. I dodaje, że nastolatek stwier-
dził, że zdrowiej zjeść ciastko z marihuaną, niż ją palić. - Wstępne ba-
danie narkotesterem wykazało, że zabezpieczone ciastka zawierały 
środki odurzające - mówi mł. asp. Paulina Harabin. - Funkcjonariusze 
zebrali materiał dowodowy, który wstępnie potwierdził, że 16-latek 
dopuścił się 15 przestępstw narkotykowych. W toku postępowania 
okazało się, że w pieczeniu ciastek z narkotykami pomagał mu 16-let-
ni kolega - wyjaśnia rzeczniczka prasowa otwockiej komendy. I doda-
je, że nastolatkowie zostali już przesłuchani w charakterze sprawców 
czynów karalnych i sprawa trafi do sędziego rodzinnego.

Agnieszka Jaskulska

Uczeń piekł i sprzedawał
ciasteczka z narkotykami

Nastolatek został zaatakowany przed własnym domem w powiecie 
otwockim przez nieznanych mu sprawców. Okazało się, że jednym z 
podejrzanych o napaść jest jego rówieśnik z Warszawy. Śledczy wy-
jaśniają okoliczności brutalnej napaści na 17-latka. - Nastolatek zo-
stał zaatakowany przed swoim domem przez nieznanych mężczyzn 
- mówi mł. asp. Paulina Harabin, rzeczniczka prasowa Komendy Po-
wiatowej Policji w Otwocku. - Zdarzenie miało bardzo dynamiczny 
przebieg i chłopak nie był w stanie określić kto go zaatakował ani co 
było motywem tej napaści - dodaje mł. asp. Paulina Harabin. 
Sprawą zajęli się policjanci z Komisariatu Policji w Józefowie, którzy 
wytropili jednego ze sprawców brutalnej napaści. - Okazał się nim 
rówieśnik pobitego nastolatka. W poniedziałek policjanci zatrzymali 
17-latka w miejscu jego zamieszkania w Warszawie - mówi mł. asp. 
Paulina Harabin. I dodaje, że niepełnoletni sprawca usłyszał już za-
rzut. 17-latek odpowie za pobicie. Prokurator objął go policyjnym do-
zorem. - Motywy działania młodego mężczyzny na razie nie są znane. 
Obecnie trwają również czynności zmierzające do ustalenia i zatrzy-
mania pozostałych sprawców pobicia nastolatka - wyjaśnia mł. asp. 
Paulina Harabin z otwockiej komendy policji. Czynności w sprawie 
nadzoruje Prokuratura Rejonowa w Otwocku.

ZW

Fałszywi pracownicy spółdzielni 
mieszkaniowej okradli kobietę

Na ten dzień z niecierpliwością 
czekali nie tylko mieszkańcy gm. 
Kołbiel, ale także fani polskiego 
zespołu Golec uOrkiestra, któ-
ry łączy tradycyjne, etniczne 
brzmienia z wieloma innymi ga-
tunkami muzyki. Na koncercie 
bawiły się tłumy 
Po zakończonych żniwach przy-
szedł czas na świętowanie 
podczas dożynek. Na początku 
września mieszkańcy gm. Koł-
biel hucznie świętowali dożynki. 
Oficjalna część rozpoczęła się o 
godz. 12.30 mszą świętą w ko-
ściele parafialnym  w Kołbieli, 
po której korowód dożynkowy z 
wieńcami przeszedł na plac tar-
gowy przy ul. Stefczyka, gdzie or-
ganizatorzy powitali gości. Potem 
rozpoczęła się część rozrywkowa 
święta plonów. Na uczestników 
dożynek czekało wiele atrakcji 
m.in. pokaz cyrkowy dla dzieci, 
stoiska gastronomiczne z różny-
mi specjałami i przysmakami, a 
także stoiska z rękodziełem. Na 
scenie wystąpiło wiele zespołów 
m.in. Kapela Brodów, Explozja 
oraz Lili. Natomiast o godz. 21 
wystąpiła gwiazda wieczoru - 
polski zespół Golec uOrkiestra. 
Koncert zakończył się pokazem 
laserowym o godz. 23. 

Agnieszka Jaskulska
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Golec uOrkiestra 
rozgrzali Kołbiel

fot. AJ

Złodzieje zapukali do drzwi 
starszej pani i przedstawili się 
jako pracownicy spółdzielni 
mieszkaniowej. Kobieta
wpuściła ich do domu,
ale szybko zorientowała się,
że padła ofiarą złodziei

Kilka dni temu na ul. Warszaw-
skiej w Otwocku grasowali 
złodzieje, którzy żerowali na 
naiwności seniorów. Kobieta i 
mężczyzna zapukali do drzwi 
69-letniej otwocczanki i przed-
stawili się jako pracownicy spół-
dzielni mieszkaniowej. - Mężczy-
zna i kobieta zapewniali seniorkę, 
że muszą spisać stan licznika. 
Starsza pani nie wiedziała, że 
ma do czynienia ze złodziejami i 
wpuściła ich do domu - podkreśla 
mł. asp. Paulina Harabin, rzecz-
niczka prasowa Komendy Powia-
towej Policji w Otwocku.
Jeden z fałszywych pracowników 
podczas rzekomo odczytywania 
licznika cały czas odwracał uwa-
gę seniorki. W tym czasie drugi 
rabuś przeszukiwał mieszkanie. 
- Przestępca ukradł seniorce 3,6 
tys. zł, które odnalazł w kalenda-
rzu na stole - podkreśla mł. asp. 
Paulina Harabin. I dodaje, że po 
tym, jak fałszywi pracownicy 
spółdzielni wyszli z mieszkania, 
starsza pani szybko zorientowała 
się, że straciła swoje

oszczędności. 69-latka zgłosiła 
sprawę na policję. Policja pro-
wadzi postępowanie i poszukują 
sprawców kradzieży.     ZW

Brutalna napaść na 17-latka przed 
jego domem

fot. KPP Otwock
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Były emocje, rywalizacja, gorący doping i mokra zabawa! Tak wyglą-
dały Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych w powiecie otwockim, które w tym roku odbyły się na brzegu 
jeziora przy OSP Dziecinów
Na ten dzień młodzieżowe drużyny pożarnicze z jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych w powiecie otwockim czekały cały rok. Zawo-
dy Sportowo-Pożarnicze młodzieżowych drużyn odbyły się w sobotę, 
10 września na terenie OSP Dziecinów w gm. Sobienie Jeziory. W kil-
ku kategoriach rywalizowało ze sobą aż 26 drużyn młodzieżowych 
grup pożarniczych w różnych kategoriach wiekowych. Jedyną żeńską 
ekipą była ta z OSP Dziecinów, pozostałe drużyny były męskie (5) 
lub mieszane (20). - W zawodach wystartowało niemal 200 młodych 
adeptów sztuki strażackiej - zaznacza kpt. Maciej Łodygowski z Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku. 
Zawodnicy rywalizowali ze sobą w kilku konkurencjach, musieli m.in. 
rozwinąć linię gaśniczą, a na końcu strumieniem wody trafić w tarczę 
i strącić pachołki. Liczył się zarówno czas jak i technika lania wody. 
Każda z drużyn dała z siebie wszystko, ale najlepsi wśród chłopców 
w kategorii 15-18 lat okazała się drużyna z OSP Rudzienko (żeńskiej 
drużyny w tej kategorii wiekowej nie było). Natomiast wśród dziew-
cząt w kategorii 12-15 lat najlepsza okazała się jedyna żeńska ekipa 
gospodarzy, czyli z OSP Dziecinów. Wśród chłopców w tej samej kate-
gorii wiekowej, pierwsze miejsce wywalczyła drużyna z OSP Podbiel. 
Na zakończenie na wszystkich uczestników czekał strażacki poczę-
stunek. 
Nad całością zawodów czuwał Komendant Powiatowy PSP w Otwoc-
ku st. bryg. Tomasz Król, zastępca Komendanta Powiatowego PSP w 
Otwocku bryg. Michał Gigoła oraz komisja sędziowska z PSP Otwock.
W ramach strażackich zawodów OSP Dziecinów i OSP Łukówiec przy-
gotowali zbiórkę krwi dla chorego na białaczkę 14-letniego Grzego-
rza Kędziorka, mieszkańca powiatu otwockiego - podczas zbiórki ze-
brano 20 litrów tego bezcennego daru życia.    AJ

halo
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O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
NIERUCHOMOŚCI

I
Wólka Mlądzka, 713m2, prostokąt, 
budowlana, Media: woda, prąd, kana-
lizacja, brak MPZP Cena 215.000zł, 
Tel.: 503 301 559 Citihome Nieru-
chomości,

Wola Ducka, 1500 m2, zielona, 
cicha okolica, budowlana, prąd, 
Cena 150.000 zł, Tel.: 790 740 210 
Citihome Nieruchomości

DOM
Otwock, Mlądz, 113 m2, działka 
3617 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
gotowy do wprowadzenia, dostęp do 
rzeki, Cena 599.000 zł, Tel.: 516 085 
587 Citihome Nieruchomości

Wiązowna, 300 m2 działka 1275 m2, 
3 sypialnie na górze, na dole prze-
stronny salon z kuchnią i jadalnią, 
Cena 1.290.000 zł, Tel.: 790 740 210 
Citihome Nieruchomości

MIESZKANIE
Otwock, ul. Hallera, 79,56m2, 6 pię-
tro, 3 pok., 30m2 taras, piękny widok 
na panoramę Otwocka, winda, miej-
sce postojowe i komórka lokatorska, 
Cena 699.000 zł, Tel: 513 401 901 
Citihome Nieruchomości

LOKAL
Otwock, ul. Narutowicza, budynek 
handlowo-usługowy, 60m2, dwa 
wejścia, witryny, miejsca parkingowe 
przed lokalem, możliwość rozbudo-
wy, Cena 189.000 zł, Tel: 790-740-
210 Citihome Nieruchomości

DZIAŁKA
Sobienie Biskupie, piękna działka 
rekreacyjna  1050m2, media: prąd i 
woda, Cena 59.000 zł, Tel.: 790 740 
210 Citihome Nieruchomości

Otwock, 1520 m2, ul. Chrobrego, 
Budowlana, MPZT, wszystkie media, 
Cena 685.000 zł, Tel.: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości

WYNAJEM 
Otwock, Karczewska, 50m2, 2 osob-
ne pokoje, widna kuchnia, piwnica, 
2 piętro, po remoncie, z meblami 
lub bez, czynsz 1.900zł + prąd i gaz, 
Tel.: 503 301 559 Citihome Nieru-
chomości
Otwock, Zamenhofa, 62m2, winda , 
w pełni wyposażone, 2000 + czynsz 
+ media, Tel.:790 740 210 Citihome 
Nieruchomości

Otwock, Krucza, 30 m2, mieszkanie 
po remoncie, w pełni wyposażone, 
czynsz 1500 zł, Tel.: 507 847 874 
Citihome Nieruchomości

fot. Kamil Choim

Władze Otwocka chcą rozwiązać współpracę z firmą Amest, która za-
rządza składowiskiem odpadów w Otwocku-Świerku. Miasto planuje 
złożyć do sądu pozew o rozwiązanie umowy i ma domagać się od fir-
my odszkodowania w wysokości ponad 120 mln zł. Natomiast Amest 
wyjaśnia, że spółka już w kwietniu ostrzegała przed konsekwencjami 
prawnymi związanymi z blokowaniem działalności spółki przez pre-
zydenta Otwocka

Otwocki samorząd od dawna daje jasny sygnał, jak widzi współpracę 
z firmą Amest i funkcjonowanie składowiska odpadów w Otwocku-
-Świerku, które powstało w latach 90-tych. W ostatnich latach współ-
praca samorządu i spółki zaczęła się pogarszać, co finalnie dopro-
wadziło do kryzysowej sytuacji i niewykluczone, że sprawa znajdzie 
swój finał w sądzie. 
Rada Miasta Otwocka jednogłośnie przyjęła uchwałę o zamiarze li-
kwidacji spółki Amest Otwock (13 kwietnia), a wcześniej w specjal-
nym stanowisku radni oznajmili, że okres, na który pierwotnie zosta-
ła powołana spółka, wynosi 30 lat. Teraz otwocki samorząd podjął 
kolejne kroki prawne wobec śmieciowej spółki i przygotowuje się na 
sądową batalię. W środę, 14 września UM w Otwocku poinformował, 
że na wniosek prezydenta miasta Jarosława Margielskiego został 
przygotowany pozew do sądu o rozwiązanie umowy spółki Amest 
Otwock. Jak informuje otwocki urząd, miasto będzie domagało się w 
sądzie odszkodowania od spółki w kwocie ponad 120 mln zł, z tytu-
łu utraconych korzyści wynikających z nierealizowania przez Amest 
Otwock zapisów umowy spółki. 
Ratusz jednocześnie zaznacza, że wcześniej nastąpi próba zawar-
cia ugody i dobrowolnego spełnienia roszczeń miasta przez spółkę 
Amest Otwock. - Jeśli nie uda się rozstrzygnąć sprawy polubownie, to 
roszczenia zostaną skierowane na drogę sądową jeszcze w tym mie-
siącu - zaznacza UM w Otwocku. 
I wylicza nieprawidłowości. - Spółka nie wywiązała się m.in. z 50 
proc. obniżki kosztów w zakresie składowania odpadów dla miesz-
kańców Otwocka, a także nie ma zgodności realizacji inwestycji z 
zatwierdzonym projektem budowlanym m.in. podniesienie maksy-
malnej wysokości składowania odpadów - wylicza miasto. I podkre-
śla, że spółka dwukrotnie zwiększyła kubaturę składowiska, co jest 
niezgodnie z pierwotnymi założeniami m.in. warunkami zabudowy 
i pozwoleniem na budowę oraz aktem notarialnym przewidujących 
funkcjonowanie  obiektu w okresie 30 lat. Ponadto miasto wskazuje 
na uszczuplenie majątku Otwocka poprzez wydłużenie czasu trwania 
spółki o dalszy okres 59 lat, a tym samym wydłużenie czasu użytko-
wania gruntu przekazanego przez miasto aportem, bez jakiegokol-
wiek ekwiwalentu pieniężnego lub zwiększenia udziałów miasta. Z 
zarzutami nie zgadza się firma Amest, która zarządza skłądowiskiem 
w Otwocku-Świerku. 

Redakcja “Halootwock” zapytała Amest o komentarz. - Miasto po-
dejmuje kroki na wyrost. Musimy porozmawiać z władzami Otwocka 
o zaistniałej sytuacji, ale na razie nie wpłynęło do nas żadne pismo z 
UM w Otwocku - podkreśla w rozmowie z “Halootwock” firma Amest. 
I zaznacza, że nie zgadza się z zarzutami miasta. - Amest Otwock pro-
wadzi swoją działalność w zgodzie z przepisami prawa, z poszanowa-
niem środowiska naturalnego, a zarzuty przedstawiane przez miasto 
nie mają pokrycia w rzeczywistości - zaznacza Mateusz Patoła z biura 
prasowego firmy Amest. - Działania miasta są reakcją na podjętą 14 

fot. Amest Otwock

To może być największy proces 
w historii Otwocka

września br. przez zarząd spółki 
Amest Otwock uchwały o docho-
dzeniu odszkodowania za ponie-
sione przez spółkę szkody, wyni-
kające z blokowania działalności 
spółki przez Prezydenta Miasta 
Otwocka. Nasza spółka informo-
wała już wcześniej tzn. w piśmie 
z 13 kwietnia br., że próba prze-
rwania działalności spółki bę-
dzie się wiązać z wystąpieniem o 
wielomilionowe odszkodowanie 
- wyjaśnia Mateusz Patoła z biura 
prasowego firmy Amest. 

W poniedziałek, 19 września o 
godz. 16.30 w auli Urzędu Miasta 
Otwock odbyła się nadzwyczajna 
sesja, podczas której omawiano 
treść pozwu w sprawie rozwiąza-
nia umowy spółki Amest Otwock. 
Ostatecznie otwoccy radni popar-
li działania prezydenta przyjmu-
jąc stanowisko w formie uchwały. 

Agnieszka Jaskulska

Instytut Wysokich Ciśnień PAN, 
który znajduje się w Lasku w gm. 
Celestynów ma już pół wieku. 
We wrześniu odbył się uroczy-
sty jubileusz 50-lecia instytutu. 
Podczas uroczystości wójt gm. 
Celestynów Witold Kwiatkowski 
wspólnie ze swoim zastępcą Pio-
trem Rosłońcem oraz przewod-
niczącym rady gminy Romual-
dem Ziętalą odczytał i przekazał 
na ręce dyrektor Instytutu prof. 
Izabelli Grzegory list gratulacyj-
ny oraz jubileuszowy upominek.

Pół wieku Polskiej 
Akademii Nauk 

Unipress w Lasku

Mokre zawody drużyn pożarniczych
i zbiórka krwi dla chorego Grzegorza
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Starszy mężczyzna miał wiele szczęścia w tym nieszczęściu.
Kierowca renaulta wjechał osobówką do zbiornika
retencyjnego przy trasie S17 w powiecie otwockim.
Interweniującym na miejscu policjantom z otwockiej drogówki 
udało się wydostać kierowcę z auta

W sobotę, 17 września senior nie powinien był wsiadać za kierowni-
cę. Pijany 71-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego jednak ruszył 
w drogę. Jechał osobówką trasą S17 przez powiat otwocki, gdy na wy-
sokości Woli Duckiej w gm. Wiązowna stracił panowanie nad autem. 
- Mężczyzna nie zachował należytej ostrożności i wpadł w poślizg, w 
wyniku czego renault staranował ogrodzenie i wjechał do zbiornika 
wodnego - mówi mł. asp. Paulina Harabin, rzeczniczka prasowa Ko-
mendy Powiatowej Policji w Otwocku. - Na miejscu interweniowali 
policjanci z otwockiej drogówki, którzy natychmiast wyciągnęli kie-
rowcę z samochodu. Okazało się, że 71-latek jest kompletnie pijany. 
Mężczyzna miał niemal 2 promile alkoholu w organizmie - zaznacza 
mł. asp. Paulina Harabin. Teraz senior odpowie za to co zrobił przed 
sądem. 

Policjanci ostrzegają, że za kierownicę wsiada coraz więcej nieod-
powiedzialnych kierowców, którzy ruszają w drogę pod wpływem 
alkoholu lub środków odurzających. - W ostatnich dniach policjanci 
zatrzymali 9 takich kierowców, w tym 5 nietrzeźwych i 2 pod wpły-
wem narkotyków. Dzisiejszego poranka funkcjonariusze zatrzymali 
kolejnych 3 pijanych kierowców - wyjaśnia mł. asp. Paulina Harabin. 

Dom Pomocy Społecznej „Wrzos” 
zyska nowe oblicze

W domach pomocy przebywają seniorzy, którzy z racji wieku,
choroby czy niepełnosprawności często wymagają całodobowej
opieki. Niedługo dom pomocy “Wrzos” w Otwocku zostanie
rozbudowany i zmodernizowany, co poprawi warunki życia
pensjonariuszy 

Dom pomocy “Wrzos” jest jednym z DPS-ów, które prowadzi po-
wiat otwocki. W poniedziałek, 19 września władze starostwa pod-
pisały umowę z wykonawcą na rozbudowę i modernizację placówki 
“Wrzos”. Koszt inwestycji to ponad 17 mln zł (dofinansowanie ponad 
9 mln zł pochodzi z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu In-
westycji Strategicznych). - Bardzo się cieszę, że rozpoczynamy ten 
ważny projekt. Pensjonariusze zyskają zupełnie nowe warunki, które 
zdecydowanie poprawią ich poziom życia w placówce - podkreśla sta-
rosta Krzysztof Szczegielniak. I dodaje, że w ramach projektu powsta-
ną nowe pokoje mieszkalne i pokój dzienny. DPS będzie dysponował 
nowymi zmodernizowanymi łazienkami, gabinetem medycznym oraz 
izolatkami. Nie zabraknie także świetlicy, pomieszczenia do terapii i 
rehabilitacji. Wykonawca wykona nowe instalacje, a także podłączy 
budynek do miejskiej sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.                 J-ka

Trwa rozbudowa i modernizacja 
siedziby Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku.
W zmodernizowanym budynku 
komendy będzie mieścić się m.in. 
skoordynowana stacja obsługi 
monitoringu miejskiego

W Komendzie Powiatowej Policji 
w Otwocku przy ul. Pułaskiego 
7A w Otwocku trwają prace zwią-
zane z rozbudową i moderniza-
cją siedziby komendy. - Roboty 
nie zakłócają funkcjonowania 
jednostki, ale interesanci muszą 
liczyć się z utrudnieniami  - tłu-
maczy mł. asp. Paulina Harabin, 
rzeczniczka prasowa otwockiej 
komendy policji. I podkreśla, że o 
utrudnieniach mieszkańcy będą 
informowani na bieżąco. - Nowy 
obiekt będzie spełniał nowo-
czesne standardy techniczne i 
funkcjonalne. Jego modernizacja 
potrwa do 2026 r. i ma kosztować 
ponad 40 mln zł - podkreśla mł. 
asp. Paulina Harabin, rzeczniczka 
prasowa Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku. Aby wesprzeć 
działania policji, już dwa lata 
temu władze Otwocka i powiatu 
przeznaczyły po 250 tys. zł na 
opracowanie dokumentacji pro-
jektowej tej rozbudowy. W maju 
br. otwoccy radni przeznaczyli 
na rozbudowę komendy kolej-
nego miliona złotych (500 tys. 
zł w 2023 r. i kolejne 500 tys. zł 
w 2024 r.). Starostwo powiato-
we również obiecało, że w przy-
szłych latach wesprze finansowo 
rozbudowę otwockiej komendy.

Pijany senior wjechał do zbiornika 
retencyjnego przy ekspresówce

fot. KPP Otwock fot. fb Klub Batory

Zgłoś się do II edycji Otwockiej
Ligi Steel Darta

Jeśli lubisz grać w rzutki, koniecznie zapisz się do II edycji Otwockiej 
Ligi Steel Darta. Zgłoszenia elektroniczne pod adresem: maksdk93@
interia.pl przyjmowane są do wtorku, 27 września do godz. 19. Liga 
rozpocznie się w czwartek, 29 września, a zakończy pod koniec listo-
pada. - Zawody odbędą się dzięki uprzejmości Klubu Batory Otwoc-
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej. W szczególności słowa uznania 
otrzymuje Patryk Popis, za udostępnienie sali, dzięki czemu mamy 
możliwość rozwoju darta w powiecie otwockim - podkreślają organi-
zatorzy tegorocznej edycji zawodów gry w rzutki. Zady gry są proste 
- trzeba trafić w “dziesiątkę”. - Rozgrywamy różne mecze m.in. “501”, 
double-out, Best Of 4. Gramy w systemie każdy z każdym dwukrotnie, 
tj. mecz i rewanż. Za wygranie meczu przyznawane są 2 punkty do 
klasyfikacji. W przypadku remisu obaj zawodnicy otrzymują 1 punkt. 
Natomiast przegrany nie dostaje żadnego punktu - podkreślają orga-
nizatorzy  II edycji Otwockiej Ligi Steel Darta. I zachęcają do gry. 
- Zgłoszenia przyjmowane są drogą elektroniczną. Wystarczy prze-
słać maila do organizatora: maksdk93@interia.pl W tytule należy 
wpisać: II Otwocka Liga Darta - zgłoszenie. Natomiast w treści należy 
podać: imię, nazwisko, numer telefonu. W odpowiedzi zwrotnej wy-
słane zostanie potwierdzenie zgłoszenia. W środę, 28 września opu-
blikowany zostanie podział na ligi wraz z terminarzem. Wpisowe za 
udział w lidze wynosi 30 zł, które zostaną przeznaczone na puchary.

Rozbudowa powiatowej 
komendy policji

zakończy się za 4 lata

Otwarto pierwszy
żłobek w Gliniance
dla 45 maluszków 

To ważna wiadomość dla
rodziców najmłodszych dzieci
z terenu Glinianki w gm.
Wiązowna. Niedawno zakończyła 
się modernizacja budynku
dawnego gimnazjum w Gliniance, 
gdzie powstał pierwszy gminny 
żłobek “Wiązusie”. Od września 
do placówki może uczęszczać 45 
maluszków.
Rodzice malutkich dzieci od daw-
na czekali na zakończenie inwe-
stycji - gminny żłobek znajduje 
się w budynku dawnego gimna-
zjum w Gliniance. W wakacje od-
była się elektroniczna rekrutacja 
i rodzice mogli zapisać dziecko 
do placówki (wpłynęły 73 wnio-
ski). We wrześniu żłobek zaczął 
pracę w nowych i kolorowych po-
mieszczeniach. 
Modernizacja budynku koszto-
wała ponad 1,6 mln zł z czego 
gmina otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 1,3 mln zł w ramach 
programu “Ułatwianie powrotu 
do aktywności zawodowej osób 
sprawujących opiekę nad dziećmi 
do lat 3”.     RW
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ogłoszenia

STAROSTA OTWOCKI
Otwock, 21 lipca 2022 r.

GN.6821.3.6.2022.PB
DECYZJA NR 61/2022

	 Na	podstawie	art.	8	ust.	1,	w	związku	z	art.	1	ust.	2	ustawy	z	dnia	29	czerwca	1963	r.	o	zagospodarowaniu	wspólnot	gruntowych	(tekst	jedn.	Dz.	U.	z	2022	r.	poz.	140),	oraz	art.	104	ustawy	z	
dnia	14	czerwca	1960	r.	Kodeks	postępowania	administracyjnego	(tekst	jedn.	Dz.	U.	z	2021	r.	poz.	735	z	późn.	zm.)	po	rozpatrzeniu	wniosku	Burmistrza	Karczewa	

Starosta Otwocki

1. Ustala, że nieruchomość gruntowa położona w miejscowości Kosumce, gmina Karczew oznaczona w ewidencji gruntów jako: dawna działka nr ew. 749 (odpowia-
dająca dzisiejszej działce 702 o pow. 0,32 ha) oraz dawna działka nr ew. 725 (odpowiadająca dzisiejszej działce 690 o pow. 0,04 ha) obręb Kosumce, gmina Karczew 
stanowi mienie gromadzkie w trycie art. 8 ust. 1, w związku z art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych

oraz stwierdza, że 

2. Decyzję niniejszą podaje się do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości oraz ogłasza wywieszając w urzędzie gminy oraz w starostwie po-
wiatowym na okres 14 dni, a także zamieszcza się  Biuletynie Informacji Publicznej gminy i powiatu oraz w prasie lokalnej. 

3. Zamieszczenie niniejszej decyzji w prasie lokalnej nastąpi na zlecenie i koszt wnioskodawcy – Burmistrza Karczewa.

Uzasadnienie

	 W	dniu	11	kwietnia	2022	r.	do	tut.	Starostwa	wpłynął	wniosek	Burmistrza	Karczewa	w	sprawie	wydania	decyzji	w	trybie	art.	8	ust.	1	ustawy	z	dnia	29	czerwca	1963	r.	o	zagospodarowaniu	
wspólnot	gruntowych	ustalającej,	że	działki	o	numerach	ewidencyjnych:	dawna	działka	nr	ew.	749	(odpowiadająca	dzisiejszej	działce	702	o	pow.	0,32	ha)	oraz	dawna	działka	nr	ew.	725	(odpowiadająca	
dzisiejszej	działce	690	o	pow.	0,04	ha)	obręb	Kosumce,	gmina	Karczew	stanowi	mienie	gromadzkie.	
	 Zawiadomieniem	z	dnia	15	czerwca	2022	r.	Starosta	Otwocki	poinformował	wnioskodawcę	o	wszczęciu	postępowania	w	sprawie	wydania	decyzji	w	przedmiotowej	sprawie.	
	 W	wyniku	rozpatrzenia	wniosku	oraz	analizy	zgromadzonych	dokumentów	Starosta	Otwocki,	wykonujący	zadania	z	zakresu	administracji	rządowej,	zważył	co	następuje.	
	 Stosownie	do	art.	1	ust.	2	ustawy	z	dnia	29	czerwca	1963	r.	o	zagospodarowaniu	wspólnot	gruntowych	(tekst	jedn.	Dz.	U.	z	2022	r.	poz.	140)	–	zagospodarowaniu	podlegają	w	trybie	i	na	
zasadach	określonych	w	ustawie	nieruchomości	rolne,	leśne	i	obszary	wodne,	stanowiące	mienie	gromadzkie	w	rozumieniu	przepisów	o	zarządzie	takim	mieniem,	jeżeli	przed	dniem	wejścia	w	życie	tej	
ustawy	były	faktycznie	użytkowane	wspólnie	przez	mieszkańców	wsi.	
	 Przynależność	ww.	nieruchomości	do	mienia	gromadzkiego	przed	1963	r.	potwierdzają	oświadczenia	najstarszych	mieszkańców	wsi	Kosumce,	dołączone	do	wniosku	Burmistrza	Karczewa,	z	
których	wynika,	że	wnioskowana	nieruchomość,	po	zaprzestaniu	działalności	jednostki	OSP	Kosumce,	była	użytkowana	wspólnie	przez	mieszkańców	wsi	jako	świetlica	wiejska	oraz	plac	zabaw.	
	 Biorąc	pod	uwagę	najstarsze	zapisy	z	rejestru	gruntów	z	roku	1976	działki	stanowiły	grunty	orne.W	wyniku	kontroli	ewidencji	gruntów	zakończonej	w	roku	1992	r.	(pismo	z	dnia	13.06.2022	
r.)	z	dołączonego	skorowidza,	wynika,	że	część	dawnej	działki	numer	725	oznaczono	numerem	690	oraz		część	dawnej	działki	numer	749	oznaczono	numerem	702.	
	 Z	przepisu	art.	1	ust.	2	uzwg	wynika,	że	definicji	mienia	gromadzkiego,	którego	dotyczy	ustawa	o	zagospodarowaniu	wspólnot	gruntowych,	należy	poszukiwać	w	przepisach	rozporządzenia	
Rady	Ministrów	z	dnia	29	listopada	1962	r.	w	sprawie	zarządu	mieniem	gromadzkim	oraz	trybu	jego	zbywania	(Dz.	U.	z	1962	r.	nr	64,	poz.	303	z	późn.	zm.).	Stosownie	do	§	1	ust.	1	ww.	Rozporządzenia	
Rady	Ministrów	przez	pojęcie	mienia	gromadzkiego	rozumieć	należy	mienie,	które	do	dnia	wejścia	w	życie	ustawy	z	dnia	25	września	1954	r.	o	reformie	podziału	administracyjnego	wsi	i	powołaniu	
gromadzkich	rad	narodowych	(Dz.	U.	nr	43,	poz.	191)	stanowiło	majątek	dawnych	gromad	jako	majątek	gromadzki,	dobro	gromad	oraz	inne	prawa	majątkowe,	a	przez	dawne	gromady	rozumieć	należy	
gromady	istniejące	do	dnia	wejścia	w	życie	wskazanej	ustawy	z	25	września	1954	r.	(podobnie:	wyrok	NSA	z	dnia	8	czerwca	2011	r.,	sygn.	akt	II	OSK	738/10).		
	 Przepis	art.	3	uzwg	stanowi,		że		nie	zalicza	się	do	wspólnot	gruntowych	nieruchomości	lub	ich	części,	określone	w	art.	1	ust.	1,	jeżeli	przed	dniem	wyjścia	w	życie	ustawy	zostały	prawnie	lub	
faktycznie	przekazane	na	cele	publiczne	lub	społeczne.		
	 Dla	ustalenia,	czy	dana	nieruchomość	stanowi	mienie	gromadzkie	istotne	znaczenie	ma	okoliczność	czy	taka	nieruchomość	należała	do	gromad	istniejących	w	okresie	od	1933	r.	do	1954	r.	
oraz	czy	przed	dniem	5	lipca	1963	r.	była	faktycznie	użytkowana	wspólnie	przez	mieszkańców	wsi.	Mienie	gromadzkie	służyło,	i	często	nadal	służy,	potrzebom	ogółu	mieszkańców	dawnej	gromady,	ale	
użytek	ten	ma	charakter	społeczny.	Mieniem	takim	są	wójtówki,	kowalówki,	działki	szkolne,	place	publiczne,	piaskownie,	cmentarzyska,	drogi	dojazdowe	do	pól	i	domostw	itp.	(podobnie:	wyrok	WSA	
w	Kielcach	z	dnia	21	marca	2013	r.,	sygn.	akt	II	SA/Ke	77/13).	
	 Z	powyższych	ustaleń	wynika,	że	nieruchomość	położona	w	miejscowości	Kosumce,	gmina	Karczew,	oznaczona	w	ewidencji	gruntów	jako	działki	o	numerach:	dawna	działka	nr	ew.	749	(od-
powiadająca	dzisiejszej	działce	702	o	pow.	0,32	ha)	oraz	dawna	działka	nr	ew.	725	(odpowiadająca	dzisiejszej	działce	690	o	pow.	0,04	ha)	obręb	Kosumce,	gmina	Karczew	służyły	celom	publicznym,	a	
zatem	stanowiły	majątek	gromadzki,	który	następnie	na	mocy	art.	98	ust.	2	ustawy	z	dnia	25	stycznia	1958	r.	o	radach	narodowych	(tekst	jedn.	Dz.	U.	z	1975	r.	nr	26	poz.	139	z	późn.	zm.)	stał	się	mieniem	
gminnym.		
	 W	dniu	08	lipca	2022	r.	do	strony	zostało	przesłane	zawiadomienie	o	zebraniu	dokumentów	i	możliwości	zapoznania	się	z	dokumentami.	Strona	nie	skorzystała	ze	swojego	prawa.		
	 Zgodnie	z	art.	8	uzwg	starosta	wydaje	decyzję	o	ustaleniu,	które	spośród	nieruchomości,	o	których	mowa	w	art.	1	ust.	2	i	3,	stanowią	mienie	gromadzkie.	Decyzję	o	ustaleniu,	które	nierucho-
mości	stanowią	mienie	gromadzkie,	podaje	się	do	wiadomości	w	sposób	zwyczajowo	przyjęty	w	danej	miejscowości	oraz	ogłasza	wywieszając	w	urzędzie	gminy	oraz	w	starostwie	powiatowym	na	okres	
14	dni,	a	także	zamieszcza	się	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	gminy	i	powiatu	oraz	w	prasie	lokalnej.	
	 Z	uwagi	na	powyższe	należało	orzec	jak	w	sentencji.

Pouczenie

	 Od	niniejszej	decyzji	służy	stronom	prawo	wniesienia	odwołania	do	Wojewody	Mazowieckiego,	za	pośrednictwem	Starosty	Otwockiego,	w	terminie	14	dni	od	dnia	jej	doręczenia.	
	 Zgodnie	z	treścią	art.	127a	ustawy	Kodeks	postępowania	administracyjnego:
	 §	1.	W	trakcie	biegu	terminu	do	wniesienia	odwołania	strona	może	zrzec	się	prawa	do	wniesienia	odwołania	wobec	organu	administracji	publicznej,	który	wydał	decyzję.
	 §	2.	Z	dniem	doręczenia	organowi	administracji	publicznej	oświadczenia	o	zrzeczeniu	się	prawa	do	wniesienia	odwołania	przez	ostatnią	ze	stron	postępowania,	decyzja	staje	się	ostateczna	i	
prawomocna.	W	przypadku	złożenia	przez	stronę	oświadczenia	o	zrzeczeniu	się	prawa	do	odwołania	od	decyzji	(określonego	w	§	2)	nie	przysługuje	prawo	do	odwołania	się	ani	skargi	do	sądu	admini-
stracyjnego.	
	 Zgodnie	z	treścią	art.	136	ustawy	Kodeks	postępowania	administracyjnego:	
	 §	1.	Organ	odwoławczy	może	przeprowadzić	na	żądanie	strony	lub	z	urzędu	dodatkowe	postępowanie	w	celu	uzupełnienia	dowodów	i	materiałów	w	sprawie	albo	zlecić	przeprowadzenie	tego	
postępowania	organowi,	który	wydał	decyzję.	

Otrzymują: 
1. BurmistrzKarczewa   

ul.	Warszawska	28,	05-480	Karczew.	
2. aa.
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ogłoszenia

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

pn: „Wiązowna Kościelna Niezapominajki – Aleja Kwiatów Polskich”  

	 Zgodnie	z	art.	17	pkt	1	ustawy	z	dnia	27	marca	2003	r.	o	planowaniu	i	zagospodarowaniu	przestrzennym	(t.	
j.	Dz.	U.	z	2022	r.	poz.	503)	Wójt	Gminy	Wiązowna	zawiadamia	o	podjęciu	uchwały	Nr	122.XLI.2021	Rady	Gminy	
Wiązowna	z	dnia	26	października	2021	r.,	zmienionej	uchwałą	Nr	36.XLVIII.2022	Rady	Gminy	Wiązowna	z	dnia	
29	marca	 2022	 r.	w	 sprawie	 przystąpienia	 do	 sporządzenia	miejscowego	 planu	 zagospodarowania	 przestrzennego	
pn.	„Wiązowna	Kościelna	Niezapominajki	–	Aleja	Kwiatów	Polskich”
	 Wyżej	wymienione	uchwały	wraz	z	załącznikiem	graficznym	wskazującym	obszar,	którego	dotyczy	spo-
rządzenie	planu	miejscowego	dostępne	są	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	Urzędu	Gminy	Wiązowna		
w	zakładkach,	zawierających	odpowiednie	uchwały	Rady	Gminy	Wiązowna	z	sesji	z	dnia	26	października	2021	r.	
oraz	z	dnia	29	marca	2022	r.	Uchwały	dostępne	są	również	do	wglądu	w	siedzibie	Urzędu	Gminy	Wiązowna.	Zasięg	
obszaru	objętego	sporządzanym	planem	wskazany	jest	na	gminnym	portalu	mapowym	pod	adresem:	https://sip.gison.
pl/wiazowna.
	 Jednocześnie,	stosownie	do	art.	39	ust	1.	w	związku	z	art.	46	ust.	1	pkt.	1,	art.	51	ust.	1,	oraz	art.	54		
ust.	2	i	3	ustawy	z	dnia	3	października	2008	r.	o	udostępnianiu	informacji	o	środowisku	i	jego	ochronie,	udziale	społe-
czeństwa	w	ochronie	środowiska	oraz	o	ocenach	oddziaływania	na	środowisko	(t.	j.	Dz.	U.	z	2022	r.		
poz.	1029	z	późn.	zm.)	przystępuje	się	do	przeprowadzenia	strategicznej	oceny	oddziaływania	na	środowisko	dla	ww.	
projektu	planu	miejscowego.
	 Osoby	prawne	i	fizyczne	oraz	jednostki	organizacyjne	nieposiadające	osobowości	prawnej	mogą	zapoznać	
się	z	niezbędną	dokumentacją	oraz	składać wnioski do ww. planu miejscowego oraz w ramach strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko w terminie do 14 października 2022 r. Wnioski	należy	składać	na	piśmie	do	Wójta	
Gminy	Wiązowna,	osobiście	w	Urzędzie	Gminy	Wiązowna,	pocztą	na	adres:	ul.	Lubelska	59,	05-462	Wiązowna	lub	
za	pomocą	 środków	komunikacji	 elektronicznej,	w	 tym	bez	konieczności	 opatrywania	 ich	bezpiecznym	podpisem	
elektronicznym,	o	którym	mowa	w	ustawie	z	dnia	5	września	2016	r	o	usługach	zaufania	oraz	identyfikacji	elektro-
nicznej	(t.	j.	Dz.	U.	2021	r.,	poz.	1797)	na	adres:	urzad@wiazowna.pl.	Składanie	wniosków	z	użyciem	adresu	e-mail	
równoznaczne	jest	z	wyrażeniem	zgody	na	przetwarzanie	tego	adresu.	Wnioski	złożone	po	terminie	pozostawia	się	bez	
rozpatrzenia.
	 Wnioski	powinny	zawierać	imię	i	nazwisko	lub	nazwę	jednostki	organizacyjnej,	adres	korespondencyjny	
oraz	oznaczenie	nieruchomości,	której	wniosek	dotyczy.	Organem	właściwym	do	rozpatrzenia	wniosków	jest	Wójt	
Gminy	Wiązowna.	

Wójt	Gminy	Wiązowna	
Janusz	Budny

Klauzula	informacyjna:
1. Administratorem	przetwarzanych	danych	osobowych	w	Urzędzie	Gminy	Wiązowna	w	związku	z	wykonywaniem	zadań	publicz-

nych	jest	Wójt	Gminy	Wiązowna	z	siedzibą	w	Wiązownie,	ul.	Lubelska	59,	05-462	Wiązowna.	
2. W	sprawach	ochrony	danych	osobowych	można	kontaktować	się	z	Inspektorem	Ochrony	Danych		–	tel.	22	512	58	56,		email:	

iod@wiazowna.pl,	lub	pisemnie	na	adres	urzędu.	
3. Dane	osobowe	Klientów	przetwarzane	będą	w	celu	realizacji	zadań	publicznych	określonych	przepisami	prawa	tj.	sporządzenia	

miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	i	nie	będą	udostępniane	podmiotom	innym,	niż	upoważnione	na	podstawie	
przepisów	prawa.	

4.	 Dane	osobowe	Klientów	przechowywane	będą	do	czasu	realizacji	obowiązku	wynikającego	z	przepisów	prawa	ustawowego	lub	
prawa	miejscowego	lub	do	czasu	realizacji	określonego	zadania/projektu.	

5.	 Klient	 posiada	prawo	dostępu	do	 treści	 swoich	danych	oraz	 prawo	 ich	 sprostowania,	 usunięcia,	 ograniczenia	 przetwarzania,	
prawo	do	przenoszenia	danych,	prawo	wniesienia	sprzeciwu,	prawo	do	cofnięcie	zgody	w	dowolnym	momencie	bez	wpływu	na	
zgodność	z	prawem	przetwarzania,	którego	dokonano	na	podstawie	zgody	przed	jej	cofnięciem.	

6. Klient	ma	prawo	wniesienia	skargi	do	organu	nadzorczego	obecnie	do	Prezesa	Urzędu	Ochrony	Danych	Osobowych	gdy	uzna,	
że	przetwarzanie	danych	osobowych	dotyczących	Klienta	narusza	przepisy	ochrony	danych	osobowych,	

7.	 Podawanie	danych	osobowych	w	zakresie	wymaganym	obowiązującymi	przepisami	prawa	jest	obowiązkowe.	W	pozostałych	
przypadkach	podawanie	danych	osobowych	ma	charakter	dobrowolny.	

8. Dane	osobowe	Klienta	nie	będą	podlegały	zautomatyzowanemu	podejmowaniu	decyzji,	w	tym	profilowaniu.	
9.	 Administrator	nie	ma	zamiaru	przekazywać	danych	osobowych	Klienta	do	państwa	trzeciego	lub	organizacji	międzynarodowej.		

STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.5.2022.MC	 Otwock,	2022.09.13	

OBWIESZCZENIE
STAROSTY OTWOCKIEGO

Na	podstawie	art.	11d	ust.	5	ustawy	z	dnia	10	kwietnia	2003	roku	o	szczególnych	zasadach	przygotowania	i	realizacji	
inwestycji	w	zakresie	dróg	publicznych	(Dz.	U.	z	2020	r.,	poz.	1363	z	późn.	zm.)	zawiadamiam o wszczęciu postę-
powania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa 
ulicy Sportowej w Pogorzeli” realizowanej w gminie Celestynów, powiat otwocki, na następujących działkach 
ewidencyjnych:

Celestynów, obręb 10: 624, 623, 622, 621, 620, 619, 618, 617, 616, 615, 599/3, 599/2, 598, 597, 596, 593/2, 626, 588, 
585, 583, 581, 1584, 558, 557, 555, 1032, 1661, 1359/2, 1357, 1356, 1355, 1354, 1353, 1352, 762, 628, 1189

Strony	postępowania	mogą	w	terminie	14	dni	od	daty	ogłoszenia	obwieszczenia	zapoznać	się	z	dokumentami	złożony-
mi	wraz	z	wnioskiem	o	wydanie	zezwolenia	na	realizację	inwestycji	drogowej	w	dniach	pracy	Starostwa	Powiatowego	
w	Otwocku	po	wcześniejszym	telefonicznym	umówieniu	się		w	Wydziale	Architektury	i	Budownictwa	w	Otwocku	(ul.	
Komunardów	10,	tel.	0-22-600-7-201)	i	w	tym	terminie	złożyć	ewentualne	wnioski	i	zastrzeżenia.
	 Zgodnie	z	art.	49	ustawy	z	dnia	14	czerwca	1960	roku	Kodeks	postępowania	administracyjnego	(Dz.	U.	z	
2021	r.,	poz.	735)	zawiadomienie	stron	postępowania	uważa	się	za	dokonane	po	upływie	14	dni	od	dnia	publicznego	
ogłoszenia.

/-/	Starosta	Otwocki	

Adoptuj mnie!
Schronisko w Celestynowie przypomina, e pod 
jego opiek nadal pozostaje wiele czworonogów,
które czek na swojego c owieka i cie y,
koch cy dom. W ród nich s Lantan i Stella, któ-
rychsylwetkiprezentujemywdzisiejszymnumerze
Halootwock.

LANTAN - w schronisku jest 
OD ZAWSZE.
Nie jest my w stanie zlicz

wszystkich lat jego ycia, któ-

re zmarnowa w schronisku... 

Kul w k ch i komplet-

nie paral owa ze strachu na 

widok owieka. Teraz wida

znacz popraw , ale do nor-

maln jeszcze uga droga... 

Pierwszym krokiem dla Lan-

tana powinien by teraz DOM. 

Lantan przeko do spa-

cerów. Dla nieznajomych nadal 

nie jest pewny co do g asków. 

Wida , dotyk sprawia mu 

ból...  On po prostu boi. Z 

charakteru jest bardzo uleg , 

agod owieczk Lantan jak nikt inny za uguje na dobre ycie 

i prawdziwy dom. Tylko tam ma jak szan na normaln . Nie 

wchodzi w kon likty z innymi psami. M z jakim zamieszka , 

po w niejszym zapoznaniu. Prosimy, zlitujcie nad starusz-

kiem...Nie dajcie mu um  w schronisku.

Kontakt: Schronisko dla Bezdomnych Z Celestynowie
ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, tel. 22 789-70-61
KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: adopcje@celestynow.toz.pl

Stella - ruchliwy komczuch
W schronisku jest zagubiona, 

ale na wyznaje za-

sa "przez dek do ser-

ca"! Z pocz ku jest l kliwa i 

potrzebuje chwili, by odna-

l w nowym otoczeniu. 

Gdy poczuje pewnie ch -

nie daje g aska i wtedy 

na spacerze wszystko inte-

resuje. Stella to odny, deli-

katny piesek. Ma ok 7 lat, 

jest smuklutka, wa ok 9 

kilogramów. W boksie miesz-

ka z i suczk i dobrze si

dogad Stella jest spokoj-

na w kontaktach, mo e do 

domu z w kszymi dz mi, czy innymi zw tami. Zapraszamy 

do adopcji naszej tow j kundelki!
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ogłoszenia
STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.7.2022.MC	 Otwock,	2022.09.12

OBWIESZCZENIE
STAROSTY OTWOCKIEGO 

Na	podstawie	art.	11d	ust.	5	ustawy	z	dnia	10	kwietnia	2003	roku	o	szczególnych	zasadach	przygotowania	i	realizacji	
inwestycji	w	zakresie	dróg	publicznych	(Dz.	U.	z	2020	r.,	poz.	1363	z	późn.	zm.)	zawiadamiam o wszczęciu postę-
powania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa drogi 
gminnej 270183W – ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w miejscowości Zabieżki w gminie Celestynów” realizo-
wanej w gminie Celestynów, powiat otwocki, na następujących działkach ewidencyjnych: 

Celestynów, obręb 14: 512, 513, 514, 515, 516, 161, 208

Strony	postępowania	mogą	w	terminie	14	dni	od	daty	ogłoszenia	obwieszczenia	zapoznać	się	z	dokumentami	złożony-
mi	wraz	z	wnioskiem	o	wydanie	zezwolenia	na	realizację	inwestycji	drogowej	w	dniach	pracy	Starostwa	Powiatowego	
w	Otwocku	po	wcześniejszym	telefonicznym	umówieniu	się		w	Wydziale	Architektury	i	Budownictwa	w	Otwocku	(ul.	
Komunardów	10,	tel.	0-22-600-7-201)	i	w	tym	terminie	złożyć	ewentualne	wnioski	i	zastrzeżenia.
	 Zgodnie	z	art.	49	ustawy	z	dnia	14	czerwca	1960	roku	Kodeks	postępowania	administracyjnego	(Dz.	U.	z	
2021	r.,	poz.	735)	zawiadomienie	stron	postępowania	uważa	się	za	dokonane	po	upływie	14	dni	od	dnia	publicznego	
ogłoszenia.	

/-/	Starosta	Otwocki

STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock 
AB.6740.DR.3.2022.MC	 Otwock	2022.09.15	

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY OTWOCKIEGO 

Na	podstawie	art.	11f	ust.	3	ustawy	z	dnia	23	kwietnia	2008	roku	o	szczególnych	zasadach	przygotowania	i	realizacji	
inwestycji	w	zakresie	dróg	publicznych	(Dz.	U.	z	2022	roku,	poz.176)

zawiadamiam

o wydaniu decyzji Starosty Otwockiego nr 11/2022 z dnia 8 września 2022 r. zezwalającej na realizację inwestycji 
drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2757W ul. Warszawskiej i ul. Jana Pawła II w Otwocku” 

Na	podstawie	art.	18	ust.	1e	ustawy	z	dnia	10	kwietnia	2003	roku	o	szczególnych	zasadach	przygotowania	i	realizacji	
inwestycji	w	zakresie	dróg	publicznych,	w	przypadku,	w	którym	dotychczasowy	właściciel	lub	użytkownik	wieczysty	
nieruchomości	objętej	decyzją	o	zezwoleniu	na	realizację	inwestycji	drogowej	odpowiednio	wyda	tę	nieruchomość	
lub	wyda	nieruchomość	i	opróżni	lokal	oraz	inne	pomieszczenia	niezwłocznie,	lecz	nie	później	niż	w	terminie	30	dni	
od	dnia:
1)doręczenia	zawiadomienia	o	wydaniu	decyzji	o	zezwoleniu	na	realizację	inwestycji	drogowej	posiadająca	nadany	
rygor	natychmiastowej	wykonalności,
2)doręczenia	postanowienia	o	nadaniu	decyzji	o	zezwoleniu	na	realizację	inwestycji	drogowej	rygoru	natychmiastowej	
wykonalności	albo
3)w	którym	decyzja	o	zezwoleniu	na	realizację	inwestycji	drogowej	stała	się	ostateczna
-	wysokość	odszkodowania	powiększa	się	o	kwotę	równą	5	%	wartości	nieruchomości	lub	wartości	prawa	użytkowania	
wieczystego.
 Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się z treścią 
w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku, po wcześniejszym telefonicznym umówieniu 
się w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (tel. 0-22-600-7-201)
 Od w/w decyzji służy stronom postępowania odwołanie do Wojewody Mazowieckiego w terminie 14 
dni od dnia jej doręczenia.
 Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego za-
wiadomienie stron postępowania uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
	 Zgodnie	z	art.	40	ustawy	z	dnia	14	czerwca	1960	roku	Kodeks	Postępowania	Administracyjnego,	pisma	
doręcza	się	stronie,	a	gdy	strona	działa	przez	przedstawiciela	-	temu	przedstawicielowi.	Jeżeli	strona	ustanowiła	peł-
nomocnika,	pisma	doręcza	się	pełnomocnikowi.	Jeżeli	ustanowiono	kilku	pełnomocników,	doręcza	się	pisma	tylko	
jednemu	pełnomocnikowi.	Strona	może	wskazać	takiego	pełnomocnika.	W	sprawie	wszczętej	na	skutek	podania	zło-
żonego	przez	dwie	lub	więcej	stron	pisma	doręcza	się	wszystkim	stronom,	chyba	że	w	podaniu	wskazały	jedną	jako	
upoważnioną	do	odbioru	pism.	Strona,	która	nie	ma	miejsca	zamieszkania	lub	zwykłego	pobytu	albo	siedziby	w	Rze-
czypospolitej	Polskiej,	innym	państwie	członkowskim	Unii	Europejskiej,	Konfederacji	Szwajcarskiej	albo	państwie	
członkowskim	Europejskiego	Porozumienia	 o	Wolnym	Handlu	 (EFTA)	 -	 stronie	 umowy	 o	Europejskim	Obszarze	
Gospodarczym,	jeżeli	nie	ustanowiła	pełnomocnika	do	prowadzenia	sprawy	zamieszkałego	w	Rzeczypospolitej	Pol-
skiej	i	nie	działa	za	pośrednictwem	konsula	Rzeczypospolitej	Polskiej,	jest	obowiązana	wskazać	w	Rzeczypospolitej	
Polskiej	pełnomocnika	do	doręczeń,	chyba	że	doręczenie	następuje	za	pomocą	środków	komunikacji	elektronicznej.		
W	razie	niewskazania	pełnomocnika	do	doręczeń	przeznaczone	dla	tej	strony	pisma	pozostawia	się	w	aktach	sprawy	
ze	skutkiem	doręczenia.	

/-/	Starosta	Otwocki	

STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.17.2021.MC	

OBWIESZCZENIE
STAROSTY OTWOCKIEGO

Na	podstawie	art.	11f	ust.	3	ustawy	z	dnia	23	kwietnia	2008	roku	o	szcze-
gólnych	zasadach	przygotowania	i	realizacji	inwestycji	w	zakresie	dróg	pu-
blicznych	(Dz.	U.	z	2022	roku,	poz.176)	

zawiadamiam 

o wydaniu decyzji Starosty Otwockiego nr 10/2022 z dnia 8 września 
2022 r. zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Bu-
dowa drogi gminnej 21KJP (docelowa droga publiczna) na odcinku 
od ulicy Lisiej (droga gminna nr 270282W) do skrzyżowania z drogą 
gminą 18KUD oraz budowa drogi gminnej nr 18KUD (docelowa droga 
publiczna) na odcinku od dz. ew. nr 3-157/5 z obrębu 3 do ulicy Księdza 
Malinowskiego (droga gminna nr 270273W)”

Na	podstawie	art.	18	ust.	1e	ustawy	z	dnia	10	kwietnia	2003	roku	o	szcze-
gólnych	 zasadach	 przygotowania	 i	realizacji	 inwestycji	 w	 zakresie	 dróg	
publicznych,	w	przypadku,	w	którym	dotychczasowy	właściciel	lub	użyt-
kownik	wieczysty	nieruchomości	objętej	decyzją	o	zezwoleniu	na	realizację	
inwestycji	drogowej	odpowiednio	wyda	tę	nieruchomość	lub	wyda	nieru-
chomość	 i	 opróżni	 lokal	 oraz	 inne	 pomieszczenia	 niezwłocznie,	 lecz	 nie	
później	niż	w	terminie	30	dni	od	dnia:
1)doręczenia	zawiadomienia	o	wydaniu	decyzji	o	zezwoleniu	na	realizację	
inwestycji	drogowej	posiadająca	nadany	rygor	natychmiastowej	wykonal-
ności,
2)doręczenia	postanowienia	o	nadaniu	decyzji	o	zezwoleniu	na	realizację	
inwestycji	drogowej	rygoru	natychmiastowej	wykonalności	albo
3)w	którym	decyzja	o	zezwoleniu	na	realizację	inwestycji	drogowej	stała	
się	ostateczna	-	wysokość	odszkodowania	powiększa	się	o	kwotę	równą	5	
%	wartości	nieruchomości	lub	wartości	prawa	użytkowania	wieczystego.
	 Strony	postępowania	mogą	w	terminie	14	dni	od	daty	ogłoszenia	
obwieszczenia	zapoznać	się	z	treścią	w/w	decyzji	w	dniach	pracy	Starostwa	
Powiatowego	w	Otwocku,	po	wcześniejszym	telefonicznym	umówieniu	się	
w	Wydziale	Architektury	i	Budownictwa	w	Otwocku	(tel.	0-22-600-7-201)	
	 Od	w/w	decyzji	służy	stronom	postępowania	odwołanie	do	Wo-
jewody	Mazowieckiego	w	terminie	14	dni	od	dnia	jej	doręczenia.	
	 Zgodnie	z	art.	49	ustawy	z	dnia	14	czerwca	1960	roku	Kodeks	
postępowania	administracyjnego	zawiadomienie	stron	postępowania	uważa	
się	za	doręczone	po	upływie	14	dni	od	dnia	publicznego	ogłoszenia.	
	 Zgodnie	z	art.	40	ustawy	z	dnia	14	czerwca	1960	roku	Kodeks	
Postępowania	Administracyjnego,	pisma	doręcza	się	stronie,	a	gdy	strona	
działa	przez	przedstawiciela	-	temu	przedstawicielowi.	Jeżeli	strona	ustano-
wiła	pełnomocnika,	pisma	doręcza	się	pełnomocnikowi.	Jeżeli	ustanowiono	
kilku	pełnomocników,	doręcza	się	pisma	tylko	jednemu	pełnomocnikowi.	
Strona	może	wskazać	takiego	pełnomocnika.	W	sprawie	wszczętej	na	skutek	
podania	złożonego	przez	dwie	lub	więcej	stron	pisma	doręcza	się	wszystkim	
stronom,	chyba	że	w	podaniu	wskazały	jedną	jako	upoważnioną	do	odbioru	
pism.	Strona,	która	nie	ma	miejsca	zamieszkania	lub	zwykłego	pobytu	albo	
siedziby	w	Rzeczypospolitej	Polskiej,	innym	państwie	członkowskim	Unii	
Europejskiej,	Konfederacji	Szwajcarskiej	albo	państwie	członkowskim	Eu-
ropejskiego	Porozumienia	 o	Wolnym	Handlu	 (EFTA)	 -	 stronie	 umowy	o	
Europejskim	Obszarze	Gospodarczym,	jeżeli	nie	ustanowiła	pełnomocnika	
do	 prowadzenia	 sprawy	 zamieszkałego	w	Rzeczypospolitej	 Polskiej	 i	 nie	
działa	za	pośrednictwem	konsula	Rzeczypospolitej	Polskiej,	jest	obowiąza-
na	wskazać	w	Rzeczypospolitej	Polskiej	pełnomocnika	do	doręczeń,	chyba	
że	doręczenie	następuje	za	pomocą	środków	komunikacji	elektronicznej.		W	
razie	niewskazania	pełnomocnika	do	doręczeń	przeznaczone	dla	tej	strony	
pisma	pozostawia	się	w	aktach	sprawy	ze	skutkiem	doręczenia.	

/-/	Starosta	Otwocki	
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REKLAMA

LITERY 
PRZESTRZENNE

MEBLE 
NA WYMIAR

WYKLEJANIE 
WITRYN

KASETONY
REKLAMOWE

68,764 mm

www.kasetony-reklamy.pl

biuro@kasetony-reklamy.pl
881 276 399
533 642 303

ul. Osiecka 2, CELESTYNÓW


